大高芸連開第０３号
令 和 ４ 年 ９ 月 ５ 日

校長・准校長様

大阪府高等学校芸術文化連盟
開会行事部会長 山﨑裕彦
(大阪府立港南造形高校校長)

第４３回大阪府高等学校芸術文化祭「開会行事」

出演する部活動のご推薦について（依頼）

平素より本連盟の活動についてご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、「開会行事」を下記の要領で開催いたします。

つきましては、第２部の舞台発表に出演するクラブ・同好会・個人のご推薦をお願いいたします。

この用紙を主顧問の先生にお渡しください

記

１．行 事 名 第４３回大阪府高等学校芸術文化祭「開会行事」

２．日 程 令和５年１月２１日（土）１３時００分～１６時３０分 （リハーサルは前日）

※本年度は新型コロナ感染症防止のため入場制限や無観客での実施、状況により中止の可能性もあります。なお、開会行事

のようすは後日ホームページにて紹介いたします。（本人の申し出があれば紹介いたしません）

３．内 容 第１部（式典・部門紹介）１３時００分～

第２部（文化系部活動等の発表）１４時２０分～

各学校長から推薦された部活動・個人、開会行事部会から推薦された部活動・個人

４．会 場 ドーンセンター 【舞台：間口約12ⅿ・奥行約9m】

大阪市中央区大手前1-3-49 京阪「天満橋」OsakaMetro谷町線「天満橋駅」東へ350m

５．参加資格 大阪府高等学校芸術文化連盟に加盟する府内の高等学校等（学校教育法における高等学校

および高等学校に準ずる学校）に在籍する生徒および大阪府高等学校芸術文化連盟が特に

認めた学校に在籍する生徒（応募が多数の場合は抽選により出演団体を決定することがあ

ります）

６．参 加 費 出演生徒１人につき500円・１団体最大3,000円・支援学校2,000円

参加決定後、学校毎に人数分をまとめて振り込んでいただきます。

（振込先などは、後日、参加校にお知らせします。）

７．公募する第２部の分野

※１団体あたり、ダンスは５分以内、音楽・演劇・その他は設営撤収も含めて１０分以内、個人での参加

は５分以内とします。（演劇等については、分野の紹介程度の時間しかとれませんが、会の性質上ご理解ください。）

※反響板は使用しませんのでご注意ください。マイクの使用についてはご相談ください。

※付帯設備（ピンマイク等）の持ち込みや、ドーンセンターへの直接依頼を禁止しています。作品を考え

る際には十分考慮してください。

◎１月中旬に顧問会議を行います。顧問(担当)教員は必ず出席してください。

また、会の当日には顧問(担当)教員にも係を分担していただきます。ご協力お願いいたします。

８．個人情報・肖像権の取り扱いについて

○当連盟が大会期間中に取得した学校名・氏名、撮影した参加者等の肖像は、情報提供、ＰＲ及び記録のた

め、当連盟の出版物や当連盟HPへの動画投稿等に利用します。本人からの申し出があれば、出版物等へ利

用しません。

９．暴風警報等発表の際について

芸文祭各部門の実施日において午前７時現在で実施会場に「暴風警報」もしくは「特別警報」が発表され

ている場合は大会(展示)を中止します。気象庁のホームページで確認してください。

10．新型コロナウイルス感染症等の状況次第で、要項の変更や、無観客での実施になることがあります。

中止になる可能性もあります。

11．その他 ・経費は出演団体の負担とします。

・撮影は一切禁止します。（自校のみ、許可制で１名が撮影席で撮影できます。）

12．申込方法 推薦書を郵送 (逓送) で下記までお送りください。 ＦＡＸでの申込は不可

〆切は１０月５日（水）厳守です。

《申込・舞台進行に関する問合せ先》

山内 貴子（大阪府立箕面高等学校教諭）

〒562-0004 大阪府箕面市牧落4-8-66 TEL:072-721-7091 FAX:072-722-9764

【音 楽】 吹奏楽、器楽・管弦楽、合唱、軽音楽(生楽器使用のみ)、邦楽、和太鼓 等

【ダンス】 民族舞踊、バレエ、チア、日舞、よさこい、支援学校 等

＊ストリートダンス・創作ダンスについては、予選を行って出演校を決定します。

ダンス部門より案内を各学校に送付していますので参照してください。

【その他】 郷土芸能、落語、漫才、コント 等

（推薦書）

第４３回大阪府高等学校芸術文化祭「開会行事」出演団体・出演者推薦書（提出用）

上記のとおり、第４３回大阪府高等学校芸術文化祭「開会行事」第２部への出演者を推薦します。

令和４年 月 日

（学校名）

（校長名） 印

※申込締切：１０月５日（水）厳守

【本文書に関する問合せ先】

連絡先：大阪府高等学校芸術文化連盟

開会行事部会事務局担当 新堀 光枝

〒533-0024 大阪市東淀川区柴島1－7－106

大阪府立柴島高等学校

TEL：06-6323-8172 FAX：06-6323-8237

MAIL：T-ShimboriM@medu.pref.osaka.jp

学 校 名

クラブ・同好会名、

または生徒名(学年)

出 演 分 野

＊ストリートダンス・創作ダンスはダンス部門の予選会に申し込みをしてください。

演目名、または曲名

時 間

全体で

分 秒

内 演技時間 内 設営撤収時間

分 秒 分 秒

出 演 人 数

【間口約 12m・奥行約 9m】

男子 女子 合計

担 当 教 員

学校住所

〒

学校 TEL・学校 FAX
TEL FAX